
Pérola do Planalto 

Município de (Bernardino de Campos 
(Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Tone/ Ecuç: (14) 3346-8000 Qç Postat51 

CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Pauto 
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r emait ga66er@cednet.com. 6r 

CSíPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento 

D E C R E T O N° 3.310, DE 08 DE MAIO DE 2017 

Dispõe sobre a criação, instituição e nomeação da Comissão 

Permanente para Adequação do Plano de Carreira e Remuneração dos 

Profissionais da Educação Pública Municipal e dá outras providências. 

ODILON RODRIGUES MARTINS, Prefeito Municipal de Bernardino de 

Campos, Estado de São Paulo, a pedido da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no 

uso de suas atribuições legais, e considerando a Lei Federal n° 13.005, de 25 de junho de 

2014, nos artigos 2 o , inciso IX, meta 17, estratégia 17.3; meta 18, estratégia 18.8 e a Lei 

Municipal n° 1.933 de 17 de junho de 2015, artigo 2 o , meta 17. 

CONSIDERANDO a necessidade de criação, instituição e nomeação 

da Comissão para Adequação do Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da 

Educação Pública Municipal. 

DECRETA: 

Artigo 1 o - Criar, instituir e nomear a Comissão para Adequação do 

Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Pública Municipal, com os 

seguintes órgãos: 

a) 02 MEMBROS TITULARES E 02 SUPLENTES, INDICADOS PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

Membro Titular: EUNICE APARECIDA DE ANDRADE 

R G n° 14.885.210-5/SSP-SP 

CPF/MF n° 247.897.938-18 

Membro Titular: ANELI CORDOBA L O P E S GUERREIRO 

R G n° 18.910.332-2/SSP-SP 

CPF/MF n° 100.484.198-18 

P^âgina 1 de 3 

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga66er@cednet.com


Município de (Bernardino de Campos 
Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Tone/ EOJÇ: (14) 3346-8000 (X Postai51 

CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Paulo 
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r email ga66er@cednet.com. 6r 

CSÍPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento 

Membro Suplente: FABIANA JAVARA RODRIGUES 

R G n° 33.125.994-1 /SSP-SP 

CPF/MF n° 300.262.908-12 

Membro Suplente: JULIANA VIDOTO 

R G n° 34.978.453-X/SSP-SP 

CPF/MF n° 308.015.968-31 

b) 01 MEMBRO TITULAR E 01 SUPLENTE, INDICADOS PELO CONSELHO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

Membro Titular: ISAAC MASSENA 

R G n° 43.018.967-9/SSP-SP 

CPF/MF n° 316.127.608-64 

Membro Suplente: ANDRÉA CRISTINA MARCIANO A L V E S 

R G n° 28.215.949-6/SSP-SP 

CPF/MF n° 256.956.718-33 

c) 01 MEMBRO TITULAR E 01 MEMBRO SUPLENTE, INDICADOS PELO CONSELHO 

DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL CACS-FUNDEB: 

Membro Titular: ANA LÚCIA A L V E S CAVALHEIRO MARQUES 

R G n° 16.545.760-0/SSP-SP 

CPF/MF n° 093.280.008-40 

Membro Suplente: GISELI APARECIDA ROSA DO AMARAL PERA 

R G n° 28.647.425-6/SSP-SP 

CPF/MF n° 310.991.538-32 

Pérola do Planalto 

Página 2 de 3 

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga66er@cednet.com


Município de (Bernardino de Campos 
Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Pone/Pajç: (14)3346-8000 CXPostat51 

CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Pauto 
Site: -www. 6ernardinodecampos.sp.gov. br emait ga66er@cednet.com. 6r 

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento 
Pérola do Planalto 

d) 01 MEMBRO TITULAR E 01 MEMBRO SUPLENTE, INDICADOS P E L A 

PROCURADORIA MUNICIPAL: 

Membro Titular: RAFAEL BERALDO BARBOSA 

R G n° 44.241.609-X / S S P - S P 

CPF/MF n° 371.552.908-31 

Membro Suplente: ROBERTO TADEU BARREIROS 

R G n° 34.567.874-6 / S S P - S P 

CPF/MF n° 363.740.968-27 

Artigo 2 o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Bernardino de Campos, 08 de maio de 2017. 

ODI L O N ^ D R K ^ ? t ó \ R T I NS 

Prefeito Municipal 

Registrado e publicado nesta data 

PAULA JULIANE SOMAN DA SILVA 

Responsável pelo expediente da secretaria 

Página 3 de 3 

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga66er@cednet.com

